
Contacto

Teléfono +34 942200602
Correo Electrónico contratacion@santander.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(39002) Santander España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 393/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-04-2019
a las 10:47 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Santander
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P3907500G
Sitio Web http://www.santander.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D4PkcOWRyCYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de repuestos para vehículos

Valor estimado del contrato 69.473,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 84.063,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 69.473,85 EUR.

Clasificación CPV
34913000 - Piezas de recambio diversas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Servicio Municipal de Transportes urbanos
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

calle cajo 2
(39011) Santander España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro de repuestos para vehículos marca Mercedes-Benz

Presupuesto base de licitación
Importe 42.168,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.850,35 EUR.

http://www.santander.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D4PkcOWRyCYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 4

Lugar de ejecución
Servicio Municipal de Transportes urbanos
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

calle cajo 2
(39011) Santander España

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Adjudicado

Adjudicatario

CAR ET BUS MAINTENANCE IBERICA S.L
NIF B85631083
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.011,48 EUR.
Importe (con impuestos) 26.633,89 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.633,89 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Presenta la oferta más economica
Fecha del Acuerdo 02/04/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: hasta 15 días a partir de la fecha del acuerdo de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro de repuestos para vehículos de la flota marca Man

Presupuesto base de licitación
Importe 41.894,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.623,5 EUR.

Lugar de ejecución
Servicio Municipal de Transportes urbanos
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

calle cajo 2
(39011) Santander España

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Adjudicado



Lugar

Sala de reuniones Junta de Gobierno Local

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(39002) Santander España

393/2018: Mesa de apertura de la
sección C: Criterios Evaluables

Apertura sobre oferta económica
El día 12/02/2019 a las 09:35 horas

Ofertas recibidas 4

Adjudicatario

CAR ET BUS MAINTENANCE IBERICA S.L
NIF B85631083
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.273 EUR.
Importe (con impuestos) 19.690,33 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.690,33 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Presenta la oferta más económica
Fecha del Acuerdo 02/04/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: hasta 15 días a partir de la fecha del acuerdo de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/02/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cLiKnwbCJs0Sugs tABGr5A%3D%3D

ID 4117_05042019104727322 |  2019-286542 | vie, 05 abr 2019 10:47:33:789 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
109827138098533265017340088767810651715 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cLiKnwbCJs0SugstABGr5A%3D%3D

